APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

07/06/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 029  /2023, DE 05 DE JULHO DE 2023

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor Eliel Barbosa
da Silva.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  do  Senhor  Eliel  em  nosso
Município,  em especial  pela sua atuação na Coordenação Assistencial  no PA
Laranjeiras.

Formado em enfermagem pela Universidade Nove
de Julho, atuou como enfermeiro na Santa Casa de Francisco Morato por 08
(oito) anos. Após, aceitou convite para gerenciar uma Unidade Básica de Saúde
no Município de Franco da Rocha. Durante a pandemia, assumiu a função de
supervisor do Hospital de Campanha de Laranjeiras, em Caieiras, e na sequência
passou a atuar na Santa Casa de São Bernardo.

Após convite, voltou ao PA de Laranjeiras, na função
de  Coordenador  Assistencial,  permanecendo  até  esta  data  e  prestando
atendimento assistencial e humanizado em favor dos munícipes que necessitam
de cuidados de saúde.

Assim sendo, manifesto profundo reconhecimento e
gratidão aos ótimos préstimos do Senhor Eliel Barbosa da Silva, sendo certo que
Caieiras está muito bem servida de ótimos profissionais no setor da saúde.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Secretaria  Municipal  de
Saúde e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br